
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2024 года № 17/24-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1421 «О внесе
нии изменения в пункт 9 ча
сти 2 статьи 6 Закона Иркут
ской области «Об админи
стративных комиссиях в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1421 «О внесении 
изменения в пункт 9 части 2 статьи 6 Закона Иркутской области «Об адми
нистративных комиссиях в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания У  /У1ЛММ1-—
Иркутской области у А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 9 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЯХ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 9 части 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 
29 декабря 2008 года № 145-оз «Об административных комиссиях в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 6, т. 1, № 9, № 15; 2012, № 40; 2014, № 15, т. 1; 2017, № 48, т. 1; 2019, № 
12(B), 14-15, т. 1; 2021, № 42) изменение, заменив слово «расформирования» 
словом «упразднения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _______________2024 г.
№


